DALAM EKSEPSI:  

-  Menerima eksepsi Tergugat tentang Penggugat Tidak Menempuh Seluruh 

Upaya Administratif;  

II. DALAM POKOK PERKARA:  

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima;  

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah  

Rp322.000,- (tiga ratus dua puluh dua ribu rupiah);  

Bahwa putusan Pengadilan Tata Usaha Negara Jakarta Nomor 

137/G/2025/PTUN.JKT tersebut diucapkan dalam persidangan yang terbuka 

untuk umum secara elektronik melalui Sistem Informasi Pengadilan pada hari 

Kamis, tanggal 11 September 2025 dengan dihadiri secara elektronik oleh

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Tata Usaha Negara Jakarta Nomor 

137/G/2025/PTUN.JKT, tanggal 11 September 2025 yang dimohonkan 

banding; 

3. Menghukum Pembanding untuk membayar biaya perkara pada kedua 

tingkat pengadilan yang untuk tingkat banding ditetapkan sejumlah 

Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu Rupiah); 

Demikianlah diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Jakarta, pada hari Rabu tanggal  10 

Desember 2025, oleh GURUH JAYA SAPUTRA, S.H., M.H., Hakim Tinggi 

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Jakarta sebagai Hakim Ketua Majelis

[...]

Perincian Biaya Perkara :  
1. Redaksi ………………………………… : Rp.   10.000,00 
2. Meterai …………..…………................. : Rp.   10.000,00  
3. Biaya Proses Banding ......................... : Rp. 230.000,00 
                                                     Jumlah : Rp. 250.000,00 
    Terbilang :  dua ratus lima puluh ribu Rupiah. 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Jakarta
Panitera Tingkat Banding 
SITTI RAHMATIAH S.H., M.H.